
 

Година  2016  Број 2 Прибој, 26.02.2016. године 
Излази по потреби 

Рок за рекламацију 10 дана 

 

 

 

 I  АКТА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

 

На основу члана 35. Закона о планирању и изградњи (''Сл. гласник РС'', број 72/2009, 81/2009, 

64/2010 - УС, 24/2011,121/2012, 43/2013 - УС, 50/2013 – УС, 98/2013 – УС,132/2014 и 145/2014), члана 

46. став 1. тачка 6. Статута општине Прибој („Сл. лист Општине Прибој“, број 12/2008), Скупштина 

Општине Прибој, на седници одржаној 25.02.2016. године, донела је 

 

 

О Д Л У К У  

о доношењу Измене Плана генералне регулације градског подручја општине Прибој 

 

 

Члан 1. 

Доноси се Измена Плана генералне регулације градског подручја општине Прибој (у даљем 

тексту План), која чини саставни део ове Одлуке. 

 

Члан 2. 

План  садржи текстуални, графички део и прилоге. 

Графички део чине: План намена површина са локацијама за измене – лист 2; План регулације 

са грађевинским линијама и локацијама за измене – листови 3а, 3б, 3в; Саобраћајно решење са 

локацијама за измене – листови 4а, 4б, 4в; Хидротехничка и термотехничка структура са локацијама за 

измене – лист 5; Електроенергетска инфраструктура са локацијама за измене – лист 6; 

Телекомуникациона инфраструктура са локацијама за измене – лист 7; Спровођење плана са локацијама 

за измене – лист 8. 

 

Члан 3. 

План се објављује у "Службеном листу Општине Прибој". Плански документ се у целости 

објављује у електронском облику и доступан је путем интернета. 

 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу Општине 

Прибој“. 

 

 

    СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

     01 Број: 350 – 6  од 25. 02.2016. године 

 

 
                                                         ПРЕДСЕДНИК  

                                                                                                                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                  Саша Василић, спец.инж. ел.с.р. 

____________________ 

                                                   



Број  2/2016                                                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ                                 

 

2 | С т р а н а  

 

 На основу Стратегије развоја спорта у Републици Србији за период 2014-2018 („Службени 

гласник Републике Србије'' број 1/2015) и члана 46. Статута општине Прибој (Службени лист општине 

Прибој бр.12/08), Скупштина општине Прибој на седници одржаној 25.02.2016. године, донела је 

 

 

ОДЛУКУ 

О УСВАЈАЊУ ПРОГРАМА РАЗВОЈА СПОРТА 

ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 2016 - 2018 

 

  I     Усваја се  Програм  развоја спорта општине Прибој  2016-2018. године. 

 

  II     Програм  развоја спорта општине Прибој  2016-2018. године  је саставни део ове одлуке и биће 

објављен на званичном сајту општине Прибој. 

 

  III   Одлуку објавити у Службеном листу општине Прибој.  

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

01 Број: 02-5 од 25.02.2016. године 
                                                           ПРЕДСЕДНИК  

                                                                                                                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                  Саша Василић, спец.инж. ел.с.р. 

 

____________________ 

 

 На основу члана 46. став 3.   Закона о локалним изборима (''Сл. гласник РС'' број:129/07 ), 

Скупштина општине Прибој на седници одржаној 25.02.2016. године  донела је  

 

О  Д  Л  У  К  У  

О УТВРЂИВАЊУ  ПРЕСТАНКА  МАНДАТА   ОДБОРНИКА   

 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

 

 I  УТВРЂУЈЕ СЕ престанак мандата одборници Дијани Радовић са изборне листе ''Ивица 

Дачић-Социјалистичка партија Србије-Партија уједињених пензионера Србије'', испред Социјалистичке 

партије Србије, због подношења усмене оставкe на седници Скупштине општине Прибој одржаној 

25.02.2016.године.  

           II  Одлуку објавити у Службеном листу општине Прибој.  

 

   О б р а з л о ж е њ е: 

 

 Чланом 46.став 1. тачка 1. Закона о локалним изборима прописано је:''Одборнику престаје 

мандат  пре истека времена  на које је изабран подношењем оставке.'' 

На седници Скупштине општине Прибој одржаној 25.02.2016. године одборница Дијана 

Радовић, поднела је усмену оставку на функцију одборника. 

Чланом 46. став 3. Закона о локалним изборима прописано је ''После подношења усмене оставке 

одборника, скупштина без одлагања ,на истој седници утврђује да је одборнику престао мандат''. 

Имајући у виду предње одлучено је као у диспозитиву  одлуке. 

 

ПРАВНА ПОУКА: Против ове одлуке може се изјавити жалба  Управном  суду  у року од 48 часова од 

дана доношења одлуке Скупштине општине Прибој. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

         Број: 013-2 од 25.02.2016. године 
                                                          ПРЕДСЕДНИК  

                                                                                                                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                  Саша Василић, спец.инж. ел.с.р. 

___________________ 

 



Број  2/2016                                                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ                                 

 

3 | С т р а н а  

 

На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи (''Сл.гласник РС'' број:129/07) 

и члана 2. Одлуке о изменама и допунама Одлуке о оснивању Центра за социјални рад (''Сл.лист 

Општине Прибој'' бр. 6/2001), Скупштина општине Прибој, на седници одржаној 25.02.2016.године, 

доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ  И   ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА 

ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ПРИБОЈ 

 

 

 I    Разрешава се Управни одбор Центра за социјални рад Прибој, због истека мандата:  

1. МОМИР ТЕРЗИЋ, председник,из реда локалне самоуправе 

2. АМЕЛА САЛКАНОВИЋ, члан,из реда локалне самоуправе 

3. ДУШАНКА МАНОЈЛОВИЋ, члан,из реда локалне самоуправе 

4. РАДОЈЕ КОЈАДИНОВИЋ, члан 

5. ГОРДАНА КОМАРИЦА, члан 

 

II  У Управни одбор Центра за социјални рад Прибој, на мандатни период од четири године, 

именују се:  

1. МОМИР ТЕРЗИЋ, председник,из реда локалне самоуправе 

2. АМЕЛА САЛКАНОВИЋ, члан,из реда локалне самоуправе 

3. ДУШАНКА МАНОЈЛОВИЋ, члан,из реда локалне самоуправе 

4. РАДОЈЕ КОЈАДИНОВИЋ члан,из реда запослених 

5. ГОРДАНА КОМАРИЦА, члан,из реда запослених 

 

III   Решење ступа на снагу 18.03.2016.године  и исто објавити у '' Службеном листу општине 

Прибој'' 

 

О б р а з л о ж е њ е: 

 

  Одлуком о изменама и допунама Одлуке о оснивању Центра за социјални рад  Прибоју 

(''Сл.лист Општине Прибој'' број: 6/01) у члану 2. прописано је да председника и чланове Управног 

одбора Центра за социјални рад Прибој именује и разрешава Оснивач. 

Како садашњем Управном одбору истиче мандат 17.03.2016.године, одлучено је као у 

диспозитиву овог Решења. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

01 Број:02-6 од 25.02.2016. године 
                                                           ПРЕДСЕДНИК  

                                                                                                                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                  Саша Василић, спец.инж. ел.с.р. 

________________ 

 

На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи (''Сл.гласник РС'' број: 129/07) 

и члана 17. Одлуке о оснивању Градске библиотеке Прибој (''Сл.лист Општине Прибој'' бр. 5/97), 

Скупштина општине Прибој, на седници одржаној 25.02.2016.године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА 

ГРАДСКЕ БИБЛИОТЕКЕ ПРИБОЈ 

 

 

 I  Разрешава се Управни одбор Градске библиотеке  Прибој, због истека мандата:  

1. БОЈАНА ДРОБЊАКОВИЋ,председник,из реда  локалне самоуправе 

2. ДАРКО ИЧАГИЋ, члан, из реда локалне самоуправе 

3. ВЕСНА ЛАПТОШЕВИЋ, члан,из реда запослених 

 



Број  2/2016                                                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ                                 

 

4 | С т р а н а  

 

II У Управни одбор Градске библиотеке Прибој, на мандатни период од четири године, 

именују се:  

1. БОЈАНА ДРОБЊАКОВИЋ,председник,из реда  локалне самоуправе 

2. ДАРКО ИЧАГИЋ, члан, из реда локалне самоуправе 

3. ЉИЉАНА ГУДУРИЋ, члан,из реда запослених 

             

III   Решење ступа на снагу 18.03.2016.године  и исто објавити у '' Службеном листу општине 

Прибој'' 

 

О б р а з л о ж е њ е: 

 

  Одлуком о изменама и допунама Одлуке о оснивању Градске библиотеке Прибоју (''Сл.лист 

Општине Прибој'' број 5/97 и 6/2001) у члану 17. прописано је да председника и чланове Управног 

одбора Градске библиотеке именује и разрешава Оснивач. 

            Како садaшњем Управном одбору истиче мандат 17.03.2016. године, одлучено је као у 

диспозитиву овог Решења. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

01 Број:02-7 од 25.02.2016. године 
                                                           ПРЕДСЕДНИК  

                                                                                                                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                  Саша Василић, спец.инж. ел.с.р. 

________________ 

 

На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи (''Сл.гласник РС'' број: 129/07) 

и члана 3. Одлуке о изменама и допунама Одлуке o оснивању Установе за физичку културу ''Спортски 

центар'' Прибој (''Сл.лист Општине Прибој'' бр. 6/2001), Скупштина општине Прибој, на седници 

одржаној   25.02.2016. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА 

УСТАНОВЕ ЗА ФИЗИЧКУ КУЛТУРУ ''СПОРТСКИ ЦЕНТАР'' ПРИБОЈ 

 

 I   Разрешава се Управни одбор Установе за физичку културу ''Спортски центар ''Прибој, због 

истека мандата:  

1. ВЛАДАН ЈЕРЕМИЋ, председник,из реда  локалне самоуправе 

2. АДМИР АГОВИЋ, члан,из реда  локалне самоуправе 

3. ИВИЦА БОЈОВИЋ, члан,из реда  локалне самоуправе 

4. ДУШКО ЈАНОВИЋ, члан,из реда запослених 

5. СЛАЂАН ЈАНОВИЋ, члан,из реда запослених 

 

II   У Управни одбор Установе за физичку културу ''Спортски центар ''Прибој, на мандатни 

период од четири године, именују се:  

1. ВЛАДАН ЈЕРЕМИЋ, председник,из реда  локалне самоуправе 

2. АДМИР АГОВИЋ, члан,из реда  локалне самоуправе 

3. ИВИЦА БОЈОВИЋ, члан,из реда  локалне самоуправе 

4. ЗОРАН МАРКОВИЋ, члан,из реда запослених 

5. СЛАЂАН ЈАНОВИЋ, члан,из реда запослених 

 

III   Решење ступа на снагу 18.03.2016. године  и исто објавити у ''Службеном листу општине 

Прибој'' 

О б р а з л о ж е њ е: 

 

  Одлуком о изменама и допунама Одлуке о оснивању Устнаове за физичку културу '' Спортски 

центар''Прибоју (''Сл.лист Општине Прибој'' број: 6/01) у члану 3. прописано је да председника и 

чланове Управног одбора Установе за физичку културу ''Спортски центар''  Прибој именује и разрешава 

Оснивач. 



Број  2/2016                                                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ                                 

 

5 | С т р а н а  

 

         Како садашњем Управном одбору истиче мандат 17.03.2016. године, одлучено је као у диспозитиву 

овог Решења. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

01 Број:02-8 од 25.02.2016. године 
                                                           ПРЕДСЕДНИК  

                                                                                                                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                  Саша Василић, спец.инж. ел.с.р. 

________________ 

На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи (''Сл.гласник РС'' број: 129/07) 

и члана 2. Одлуке о изменама и допунама Одлуке o оснивању Дома културе ''Пиво Караматијевић'' 

Прибој (''Сл.лист Општине Прибој'' бр. 6/2001), Скупштина општине Прибој, на седници одржаној 

25.02.2016. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ   ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА 

ДОМА КУЛТУРЕ ''ПИВО КАРАМАТИЈЕВИЋ'' ПРИБОЈ 

 

 I  Разрешава се Управни одбор Дома културе ''Пиво Караматијевић'' Прибој, због истека 

мандата:  

1. МИЛОМИР ЉУЈИЋ, председник,из реда  локалне самоуправе 

2. САРА  ГАЗДИЋ, члан,из реда  локалне самоуправе 

3. НАДА РОВЧАНИН члан,из реда  локалне самоуправе 

4. УМА БАЈРОВИЋ, члан,из реда запослених 

5. ИБРАХИМ ХАСАНАГИЋ, члан,из реда запослених 

II   У Управни одбор Дома културе ''Пиво Караматијевић'' Прибој, на мандатни период од 

четири године, именују се:   

1. МИЛОМИР ЉУЈИЋ, председник,из реда  локалне самоуправе 

2. САРА  ГАЗДИЋ, члан,из реда  локалне самоуправе 

3. НАДА РОВЧАНИН, члан, из реда  локалне самоуправе 

4. МИРОСЛАВ ВУКОВИЋ, члан, из реда запослених 

5. ИБРАХИМ ХАСАНАГИЋ, члан,из реда запослених 

 

III    Решење ступа на снагу 18.03.2016.године  и исто објавити у ''Службеном листу општине 

Прибој'' 

О б р а з л о ж е њ е: 

  Одлуком о изменама и допунама Одлуке о оснивању Дома културе ''Пиво Караматијевић''  

Прибоју (''Сл.лист Општине Прибој'' број: 6/01) у члану 2. прописано је да председника и чланове 

Управног одбора Дома културе ''Пиво Караматијевић''  Прибој именује и разрешава Оснивач. 

   Како садашњем Управном одбору истиче мандат 17.03.2016.године, одлучено је као у 

диспозитиву овог Решења. 

   

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

01 Број:02-9 од 25.02.2016. године 
                                                           ПРЕДСЕДНИК  

                                                                                                                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                  Саша Василић, спец.инж. ел.с.р. 

________________ 

 На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи (''Сл.гласник РС'' број: 

129/07) и члана 2. Одлуке о изменама и допунама Одлуке о оснивању Завичајног музеја у Прибоју 

(''Сл.лист Општине Прибој'' бр. 6/2001), Скупштина општине Прибој, на седници одржаној 

25.02.2016.године, доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  РАЗРЕШЕЊУ И  ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА  

УПРАВНОГ ОДБОРА ЗАВИЧАЈНОГ МУЗЕЈА ПРИБОЈ 

 

   I   Разрешава се  Управни одбор Завичајног музеја Прибој, због истека мандата:   

1. ЗОРАН СТАНИЋ, председник, из реда  локалне самоуправе 



Број  2/2016                                                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ                                 

 

6 | С т р а н а  

 

2. ЗАХИД ЗЕКОВИЋ, члан, из реда  локалне самоуправе 

3. СЛОБОДАНКА КЛАЧАР, члан, из реда запослених 

 

II  У  Управни одбор Завичајног музеја Прибој,на мандатни период од четири године именују 

се:   

1. ЗОРАН СТАНИЋ, председник, из реда  локалне самоуправе 

2. ЗАХИД ЗЕКОВИЋ, члан, из реда  локалне самоуправе 

3. БИЉАНА ПАВЛОВИЋ, члан,из реда запослених 

III  Решење ступа на снагу 18.03.2016. године  и исто објавити у ''Службеном листу општине 

Прибој''. 

О б р а з л о ж е њ е: 

 

  Одлуком о изменама и допунама Одлуке о оснивању Завичајног музеја у Прибоју (''Сл.лист 

Општине Прибој'' број 6/2001) у члану 2. прописано је да председника и чланове Управног одбора 

Завичајног музеја именује и разрешава Оснивач. 

  Како садашњем Управном одбору истиче мандат 17.03.2012. године, одлучено је као у 

диспозитиву овог Решења. 

  

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

01 Број:02-10 од 25.02.2016. године 
                                                           ПРЕДСЕДНИК  

                                                                                                                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                  Саша Василић, спец.инж. ел.с.р. 

________________ 

 

На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи (''Сл.гласник РС'' број:129/07) 

и члана 8. Одлуке о оснивању Туристичке организације Прибој (''Сл.лист Општине Прибој'' бр. 2/05), 

Скупштина општине Прибој, на седници одржаној 25.02.2016. године,  доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  РАЗРЕШЕЊУ И  ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА 

ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ПРИБОЈ 

 

 I   Разрешава се Управни одбор Туристичк организације Прибој, због истека мандата:  

 

1. МИЛАДА ПАНТОВИЋ, председник, из реда  локалне самоуправе 

2. МАЛИНА ЛУЈИЋ, члан, из реда  локалне самоуправе 

3. ОЛГА БУКВИЋ, члан, из реда  локалне самоуправе 

4. ЕЛВИР АВДИЋ, члан, из реда  локалне самоуправе 

5. ЈЕЛЕНА БОЈАТОВИЋ, члан, из реда запослених 

 

           II   У   Управни одбор  Туристичке организације Прибој на  мандатни период од четири године, 

именују се:  

1. МИЛАДА ПАНТОВИЋ, председник, из реда  локалне самоуправе 

2. МАЛИНА ЛУЈИЋ, члан, из реда  локалне самоуправе 

3. ОЛГА БУКВИЋ, члан, из реда  локалне самоуправе 

4. ЕЛВИР АВДИЋ, члан, из реда  локалне самоуправе 

5. ЈЕЛЕНА БОЈАТОВИЋ, члан, из реда запослених 

 

          III   Решење ступа на снагу 18.03.2016.године  и исто објавити у ''Службеном листу општине 

Прибој''. 

О б р а з л о ж е њ е: 

 

   Чланом 8.Одлуке о оснивању Туристичке организациј Прибој (''Сл.лист Општине Прибој'' бр. 2/05) 

прописано је да председника и чланове Управног одбора Туристичке организације Прибој именује и 

разрешава Скупштина општине. 



Број  2/2016                                                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ                                 

 

7 | С т р а н а  

 

     Како садашњем Управном одбору истиче мандат 17.03.2012. године, одлучено је као у 

диспозитиву овог Решења. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

01 Број: 02-11  од  25.02.2016.године 
                                                           ПРЕДСЕДНИК  

                                                                                                                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                  Саша Василић, спец.инж. ел.с.р. 

________________ 

  
На основу члана  54. Закона о основама система образовања и васпитања (''Сл.гласник РС'' број: 

72/09,52/1155/13, 35/15 и 68/15), Скупштина општине Прибој, на седници одржаној  25.02.2016.године,  

доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА 

ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ ''НЕВЕН'' ПРИБОЈ 

 

 I  Разрешава се Управни одбор Предшколске установе ''Невен'' Прибој, због истека мандата: 

1. МИРЕЛА КОРДИЋ, из реда локалне самоуправе 

2. ЈОВО ЛОНЧАР, из реда локалне самоуправе 

3. ГОРАН МИЛИЋЕВИЋ, из реда локалне самоуправе 

4. ЈЕЛЕНА РАДОВИЋ, из реда Савета родитеља 

5. МОМЧИЛО ЈАЊИЋ, из реда Савета родитеља 

6. ДАНИЛО ЈОВАНОВИЋ, из реда Савета родитеља 

7. ВЕРА СТОЈИЋ, из реда запослених 

8. МИЛИЦА МИЛАНОВИЋ, из реда запослених 

9. ЉУБИНКА ПОЛИЋ, из реда запослених 

 

         II У Управни одбор Предшколске установе ''Невен'' Прибој на мандатни период од четири 

године, именују се: 

1. МИРЕЛА КОРДИЋ, из реда локалне самоуправе 

2. ЈОВО ЛОНЧАР, из реда локалне самоуправе 

3. ГОРАН МИЛИЋЕВИЋ, из реда локалне самоуправе 

4. ЈЕЛЕНА РАДОВИЋ, из реда Савета родитеља 

5. МОМЧИЛО ЈАЊИЋ, из реда Савета родитеља 

6. ДАНИЛО ЈОВАНОВИЋ, из реда Савета родитеља 

7.  ВЕРА СТОЈИЋ, из реда запослених 

8. МИЛИЦА МИЛАНОВИЋ, из реда запослених 

9. СЛАЂАНА ЖАРКОВИЋ, из реда запослених 

 

   III Решење ступа на снагу дана 18.03.2016. године и исто објавити у ''Службеном листу општине 

Прибој''. 

О б р а з л о ж е њ е: 

 

Чланом 54. Закона о основама система образовања и васпитања прописано је да чланове органа 

управљања установе именује и разрешава скупштина јединице локалне самоуправе а председника 

бирају чланови већином гласова од укупног броја чланова органа управљања. 

 Како садашњем  органу управљања установе истиче мандат дана 17.03.2016. године, одлучено је 

као у диспозитиву Решења. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

01 Број: 02-12  од 25.02.2016.године 
                                                           ПРЕДСЕДНИК  

                                                                                                                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                  Саша Василић, спец.инж. ел.с.р. 

________________ 

  



Број  2/2016                                                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ                                 

 

8 | С т р а н а  

 

 На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи (''Сл.гласник РС'' број: 

129/07) и члана 19. Одлуке о оснивању Градске библиотеке Прибој (''Сл.лист Општине Прибој'' бр. 

5/97), Скупштина општине Прибој, на седници одржаној 25.02.2016. године, доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И  ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА  

ГРАДСКЕ БИБЛИОТЕКЕ ПРИБОЈ 

 

 

 I  Разрешава се  Надзорни одбор Градске библиотеке Прибој, због истека мандата: 

 

1. ОСИФОР КУБУРОВИЋ, председник,из реда локалне самоуправе 

2. ВИНКА МИТРОВИЋ, члан,из реда локалне самоуправе 

3. ЉИЉАНА ПЕТРИЋ, члан,из реда локалне самоуправе 

 

II  У  Надзорни одбор Градске библиотеке Прибој, на мандатни период од четири 

године,именују се: 

1. ОСИФОР КУБУРОВИЋ, председник, из реда локалне самоуправе 

2. ВИНКА МИТРОВИЋ, члан, из реда локалне самоуправе 

3. ВЕСНА ЛАПТОШЕВИЋ, члан, из реда локалне самоуправе 

 

III   Решење ступа на снагу 18.03.2016. године  и исто објавити у ''Службеном листу општине 

Прибој'' 

О б р а з л о ж е њ е: 

 

  Одлуком о изменама и допунама Одлуке о оснивању Градске библиотеке Прибоју (''Сл.лист 

Општине Прибој'' број 5/97 и 6/2001) у члану 19. прописано је да председника и чланове Надзорног 

одбора Градске библиотеке именује и разрешава Оснивач. 

  Како садашњем Надзорнoм одбору истиче мандат 17.03.2016. године, одлучено је као у 

диспозитиву овог Решења. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

01 Број: 02- 13 од  25.02.2016. године 
                                                ПРЕДСЕДНИК  

                                                                                                                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                  Саша Василић, спец.инж. ел.с.р. 

________________ 

 

На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи (''Сл.гласник РС'' број: 129/07) 

и члана 6. Одлуке о изменама и допунама Одлуке о оснивању Центра за социјални рад (''Сл.лист 

Општине Прибој'' бр. 6/2001), Скупштина општине Прибој, на седници одржаној 25.02.2016. године, 

донос 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И  ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА  

ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ПРИБОЈ 

 

 I  Разрешава се  Надзорни одбор Центра за социјални рад  Прибој, због истека мандата: 

1. МИРОСЛАВ  ВАСИЛИЈЕВИЋ, председник,из реда локалне самоуправе 

2. КАСИМ БАЈРАМОВИЋ, члан,из реда локалне самоуправе 

3. ЕДИСА АРНАУТОВИЋ, члан,из реда запослених 

 

II  У  Надзорни одбор Центра за социјални рад Прибој, на мандатни период од четири године, 

именују се: 

1. МИРОСЛАВ  ВАСИЛИЈЕВИЋ, председник,из реда локалне самоуправе 

2. КАСИМ БАЈРАМОВИЋ, члан,из реда локалне самоуправе 

3. ЕДИСА АРНАУТОВИЋ, члан,из реда запослених 

 



Број  2/2016                                                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ                                 

 

9 | С т р а н а  

 

III Решење ступа на снагу 18.03.2016. године и исто објавити у ''Службеном листу општине 

Прибој''. 

О б р а з л о ж е њ е: 

 

  Одлуком о изменама и допунама Одлуке о оснивању Центра за социјални рад Прибоју (''Сл.лист 

Општине Прибој'' број: 6/01) у члану 6. прописано је да председника и чланове Надзорног одбора 

Центра за социјални рад Прибој именује и разрешава Оснивач. 

  Како садaшњем Надзорнoм одбору истиче мандат 17.03.2016. године, одлучено је као у 

диспозитиву овог Решења. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

01 Број:02-14 од 25.02.2016. године 

 
                                                           ПРЕДСЕДНИК  

                                                                                                                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                  Саша Василић, спец.инж. ел.с.р. 

________________ 

 

На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи (''Сл.гласник РС'' број: 129/07) 

и члана 7. Одлуке о изменама и допунама Одлуке о оснивању Завичајног музеја у Прибоју (''Сл.лист 

Општине Прибој'' бр. 6/2001), Скупштина општине Прибој, на седници одржаној 25.02.2016. године, 

доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА 

ЗАВИЧАЈНОГ МУЗЕЈА ПРИБОЈ 

 

 

  I  Разрешава се Надзорни одбор Завичајног музеја Прибој, због истека мандата: 

1. АЛЕКСАНДАР ЂОНОВИЋ, председник,из реда локалне самоуправе 

2. МАРИЈА МАЉЕВИЋ, члан,из реда локалне самоуправе 

3. БИЉАНА ПАВЛОВИЋ, члан,из реда запослених 

 

II   У  Надзорни одбор  Завичајног музеја Прибој, на мандатни период од четири године, 

именују се: 

1. АЛЕКСАНДАР ЂОНОВИЋ, председник,из реда локалне самоуправе 

2. МАРИЈА МАЉЕВИЋ, члан,из реда локалне самоуправе 

3. СЛОБОДАНКА КЛАЧАР, члан,из реда запослених 

 

III   Решење ступа на снагу 18.03.2016. године и исто објавити у ''Службеном листу општине 

Прибој'' 

О б р а з л о ж е њ е: 

 

  Одлуком о изменама и допунама Одлуке о оснивању Завичајног музеја у Прибоју (''Сл.лист 

Општине Прибој'' број 6/2001) у члану 7. прописано је да председника и чланове Надзорног одбора 

Завичајног музеја именује и разрешава Оснивач. 

   

  Како садашњем Надзорнoм одбору истиче мандат 17.03.2016. године одлучено је као у 

диспозитиву овог Решења. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

01 Број:02-15 од 25.02.2016. године 
                                                           ПРЕДСЕДНИК  

                                                                                                                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                  Саша Василић, спец.инж. ел.с.р. 

________________ 

 



Број  2/2016                                                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ                                 

 

10 | С т р а н а  

 

На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи (''Сл.гласник РС'' број: 129/07) 

и члана 7. Одлуке о изменама и допунама Одлуке o оснивању Установе за физичку културу '' Спортски 

центар'' Прибој (''Сл.лист Општине Прибој'' бр. 6/2001), Скупштина општине Прибој, на седници 

одржаној 25.02.2016. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА  

УСТАНОВЕ ЗА ФИЗИЧКУ КУЛТУРУ ''СПОРТСКИ ЦЕНТАР'' ПРИБОЈ 

 

 

 I   Разрешава се   Надзорни одбор Установе за физичку културу ''Спортски центар ''Прибој, због 

истека мандата: 

1. НЕДЕЉКО НОВАКОВИЋ, председник,из реда локалне самоуправе 

2. МИЛОШ СРБЉАНОВИЋ, члан,из реда локалне самоуправе 

3. НАТАША ПРИЈОВИЋ, члан,из реда запослених 

 

II   У  Надзорни одбор Установе за физичку културу ''Спортски центар ''Прибој, на мандатни 

период од четири године,именују се: 

1.   НЕДЕЉКО НОВАКОВИЋ, председник,из реда локалне самоуправе 

2.   МИЛОШ СРБЉАНОВИЋ, члан,из реда локалне самоуправе 

3.   НАТАША ПРИЈОВИЋ, члан,из реда запослених 

 

III Решење ступа на снагу 18.03.2016. године и исто објавити у ''Службеном листу општине 

Прибој''. 

 

О б р а з л о ж е њ е: 

 

  Одлуком о изменама и допунама Одлуке о оснивању Устнаове за физичку културу '' Спортски 

центар''Прибоју (''Сл.лист Општине Прибој'' број: 6/01) у члану 7. прописано је да председника и 

чланове Надзорног одбора Установе за физичку културу ''Спортски центар''  Прибој именује и 

разрешава Оснивач. 

   

  Како  претходном Надзорнoм одбору истиче мандат 17.03.2016. године одлучено је као у 

диспозитиву овог Решења. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

01 Број:02-16 од 25.02.2016. године 
                                                           ПРЕДСЕДНИК  

                                                                                                                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                  Саша Василић, спец.инж. ел.с.р. 

________________ 

  

На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи (''Сл.гласник РС'' број: 129/07) и 

члана 7. Одлуке о изменама и допунама Одлуке o оснивању Дома културе ''Пиво Караматијевић'' 

Прибој (''Сл.лист Општине Прибој'' бр. 6/2001), Скупштина општине Прибој, на седници одржаној 

25.02.2016. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И  ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА  

ДОМА КУЛТУРЕ ''ПИВО КАРАМАТИЈЕВИЋ'' ПРИБОЈ 

 

 I    Разрешава се Надзорни одбор Дома културе ''Пиво Караматијевић'' због истека мандата: 

1. НЕМАЊА МИНИЋ, председник,из реда локалне самоуправе 

2. СМАИЛА АЛИЈЕВИЋ, члан,из реда локалне самоуправе 

3. ЈОВАНКА КОЛЏИЋ, члан,из реда запослених 

 

  II У  Надзорни одбор Дома културе ''Пиво Караматијевић'' Прибој, на мандатни период од 

четири године,именују се: 



Број  2/2016                                                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ                                 

 

11 | С т р а н а  

 

1. НЕМАЊА МИНИЋ, председник,из реда локалне самоуправе 

2. СМАИЛА АЛИЈЕВИЋ, члан,из реда локалне самоуправе 

3. ЈОВАНКА КОЛЏИЋ, члан,из реда запослених 

 

III Решење ступа на снагу 18.03.2016. године и исто објавити у ''Службеном листу општине 

Прибој''. 

О б р а з л о ж е њ е: 

 

  Одлуком о изменама и допунама Одлуке о оснивању Дома културе ''Пиво Караматијевић''  

Прибоју (''Сл.лист Општине Прибој'' број: 6/01) у члану 7. прописано је да председника и чланове 

Надзорног одбора Дома културе ''Пиво Караматијевић'' Прибој именује и разрешава Оснивач. 

          Како садашњем Надзорнoм одбору истиче мандат 17.03.2016. године, одлучено је као у 

диспозитиву овог Решења. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

01 Број:02-17 од 25.02.2016. године 
                                                           ПРЕДСЕДНИК  

                                                                                                                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                  Саша Василић, спец.инж. ел.с.р. 

________________ 

 

На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи (''Сл.гласник РС'' број: 129/07) 

и члана 8. Одлуке о оснивању Туристичке организације Прибој (''Сл.лист Општине Прибој'', бр. 2/05), 

Скупштина општине Прибој, на седници одржаној 25.02.2016. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  РАЗРЕШЕЊУ  И  ИМЕНОВАЊУ  ПРЕДСЕДНИКА  И  ЧЛАНОВА  НАДЗОРНОГ  ОДБОРА 

ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ПРИБОЈ 

 

  I    Разрешава се Надзорни одбор Туристичке организације Прибој, због истека мандата:  

1. ВИТОМИР РАОВИЋ,председник,из реда локалне самоуправе 

2. МИЛАН МИНИЋ,из реда локалне самоуправе 

3. СТАНИСЛАВА ПЕНЕЗИЋ,из реда запослених 

 

             II   У   Надзорни одбор  Туристичке организације Прибој на  мандатни период од четири године, 

именују се:  

     1. ВИТОМИР РАОВИЋ,председник,из реда локалне самоуправе 

     2. МИЛАН МИНИЋ,из реда локалне самоуправе 

     3. СТАНИСЛАВА ПЕНЕЗИЋ,из реда запослених 

 

           III Решење ступа на снагу 18.03.2016. године и исто објавити у ''Службеном листу општине 

Прибој''. 

О б р а з л о ж е њ е: 

 

  Чланом 8.Одлуке о оснивању Туристичке организације Прибој (''Сл.лист Општине Прибој'' бр. 

2/05) прописано је да председника и чланове Надзорног одбора Туристичке организације Прибој 

именује и разрешава Скупштина општине. 

    Како садашњем  Надзорнoм одбору истиче мандат 17.03.2016. године, одлучено је као у 

диспозитиву овог Решења. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

01 Број:02-18 од 25.02.2016. године 
                                                           ПРЕДСЕДНИК  

                                                                                                                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                  Саша Василић, спец.инж. ел.с.р. 

________________ 

 



Број  2/2016                                                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ                                 

 

12 | С т р а н а  

 

На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања (''Сл.гласник РС'' број: 

72/09, 52/11,55/13, 35/15 и 68/15 ) и члана 46. Статута општине Прибој (Службени лист општине Прибој 

бр.12/08), Скупштина општине Прибој, на седници одржаној 25.02.2016. године,  доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  РАЗРЕШЕЊУ  И  ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

МАШИНСКО - ЕЛЕКТРОТЕХНИЧКЕ ШКОЛЕ ПРИБОЈ 

 

 

 I   Разрешавају се дужности члана Школског одбора Машинско-електротехничке школе Прибој,  

због истека мандата: 

1. Радоје Пејовић, локална самоуправа 

2. Зоран Божовић, локална самоуправа 

3. Јово Пријовић, локална самоупрва 

4. Спасо Јањушевић, савет родитеља 

5. Мира Бојовић, савет родитеља 

6. Бранкица Оташевић - Лакета, савет родитеља 

7. Далибор Пушоња, запослени 

8. Неџад Козица, запослени 

             9.   Зоран Цвијовић, запослени 

 

II  Именују се за чланове Школског одбора Машинско - електротехничке школе Прибој  на 

период  од  четири године: 

1. Радоје Пејовић, представник локалне самоуправе 

2. Зоран Божовић, представник локалне самоуправе 

3. Јово  Пријовић,представник локалне самоуправе 

4. Драгољуб Брашовановић, представник запослених  

5. Мирослав Видовић, представник запослених  

6. Милош Милићевић, представник запослених 

7. Горан Гордић, представник родитеља 

8. Спасо Јањушевић, представник родитеља 

9. Војка Копуновић, представник родитеља  

 

III  Решење ступа на снагу дана 18.03.2016. године и исто објавити у ''Службеном листу 

општине Прибој. 

 

О б р а з л о ж е њ е: 

 Чланом 54. Закона о основама система образовања и васпитања прописано је да чланове органа 

управљања установе именује и разрешава скупштина јединице локалне самоуправе а председника 

бирају чланови већином гласова од укупног броја чланова органа управљања. 

        Школски одбор има девет чланова. Школски одбор чине по три представника запослених, 

родитеља и јединице локалне самоуправе.Чланове школског одбора из реда запослених предлаже  

Наставничко веће, а из реда родитеља Савет родитеља. 

      Чланови школског одбора именују се на 4 године. С обзиром да садашњим члановима школског 

одбора истиче мандат 17.03.2016.године, то је потребно, из напред наведеног разлога, исте разрешити и 

именовати нове чланове. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

01 Број: 02-19 од  25.02.2016. године 

 
                                                    ПРЕДСЕДНИК  

                                                                                                                              СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                  Саша Василић, спец.инж. ел.с.р. 

________________ 

                                                       



Број  2/2016                                                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ                                 

 

13 | С т р а н а  

 

На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања (''Сл.гласник РС'' број: 

72/09, 52/11,55/13, 35/15 и 68/15 ) и члана 46. Статута општине Прибој (Службени лист општине Прибој 

бр.12/08),Скупштина општине Прибој, на седници одржаној 25.02.2016.године,  доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  РАЗРЕШЕЊУ  И  ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

ГИМНАЗИЈЕ ПРИБОЈ 

 

 

 I   Разрешавају се дужности члана Школског одбора Гимназије Прибој, због истека мандата: 

1. Раде Токовић, локална самоуправа 

2. Белма Грабовчић, локална самоуправа 

3. Драган Ћосић, локална самоупрва 

4. Емин Хасанагић, савет родитеља 

5. Сенија Хасанагић, савет родитеља 

6. Бранислава Марић, савет родитеља 

7. Зорица Поповић, запослени 

8. Драгица Тодоровић, запослени 

                   9.   Драган Нешић, запослени 

 

 

II  Именују се за чланове Школског одбора Гимназије Прибој на период од четири године: 

1. Раде Токовић, представник локалне самоуправе 

2. Белма Грабовчић, представник локалне самоуправе 

3. Драган Ћосић,представник локалне самоуправе 

4. Зорица Поповић, представник запослених  

5. Драгица Тодоровић, представник запослених  

6. Драган Нешић, представник запослених 

7. Емин Хасанагић, представник родитеља 

8. Миодраг Трипковић, представник родитеља 

9. Душко Дробњаковић, представник родитеља  

 

III  Решење ступа на снагу дана 18.03.2016. године и исто објавити у ''Службеном листу 

општине Прибој. 

 

О б р а з л о ж е њ е: 

 

 Чланом 54. Закона о основама система образовања и васпитања прописано је да чланове органа 

управљања установе именује и разрешава скупштина јединице локалне самоуправе а председника 

бирају чланови већином гласова од укупног броја чланова органа управљања. 

        Школски одбор има девет чланова. Школски одбор чине по три представника запослених, 

родитеља и јединице локалне самоуправе.Чланове школског одбора из реда запослених предлаже  

Наставничко веће,а из реда родитеља Савет родитеља. 

      Чланови школског одбора именују се на 4 године. С обзиром да садашњим члановима школског 

одбора истиче мандат 17.03.2016.године, то је потребно, из напред наведеног разлога, исте разрешити и 

именовати нове чланове. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

01 Број:02-20 од 25.02.2016. године 
                                                           ПРЕДСЕДНИК  

                                                                                                                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                  Саша Василић, спец.инж. ел.с.р. 

________________ 



Број  2/2016                                                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ                                 

 

14 | С т р а н а  

 

На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања (''Сл.гласник РС'' број: 

72/09, 52/11,55/13, 35/15 и 68/15) и члана 46. Статута општине Прибој (Службени лист општине Прибој 

бр.12/08),Скупштина општине Прибој, на седници одржаној 25.02.2016.године,  доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  РАЗРЕШЕЊУ  И  ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

О.Ш. '' БЛАГОЈЕ ПОЛИЋ'' КРАТОВО  

 

 

 I   Разрешавају се дужности члана Школског одбора О.Ш. ''Благоје Полић'' Кратово, због истека 

мандата : 

1.  Миломир Кашерић, локална самоуправа 

2.  Марија Шапоњић, локална самоуправа 

1. Миленко Никачевић, локална самоуправа 

2. Зора Стојић, савет родитеља 

3. Ивана Гудурић, савет родитеља 

4. Благомир Полић, савет родитеља 

5. Славица Гордић, запослени 

6. Гоца Дујовић, запослени 

7. Славица Аврамовић, запослени 

 

II  Именују се за чланове Школског одбора О.Ш. ''Благоје Полић'' Кратово на период  од  четири 

године: 

1. Миломир Кашерић, локална самоуправа 

2. Марија Шапоњић, локална самоуправа 

3. Миленко Никачевић, локална самоуправа 

4. Славица Аврамовић, представник запослених  

5. Гоца Дујовић, представник запослених  

6. Оливера Цинцовић, представник запослених 

7. Ивана Гудурић, представник родитеља 

8. Благомир Полић, представник родитеља 

9. Бора Врељаковић, представник родитеља  

 

III  Решење ступа на снагу дана 18.03.2016. године  и  исто објавити у ''Службеном листу 

општине Прибој. 

 

О б р а з л о ж е њ е: 

 

 Чланом 54. Закона о основама система образовања и васпитања прописано је да чланове органа 

управљања установе именује и разрешава скупштина јединице локалне самоуправе а председника 

бирају чланови већином гласова од укупног броја чланова органа управљања. 

       Школски одбор има девет чланова. Школски одбор чине по три представника запослених, родитеља 

и јединице локалне самоуправе. Чланове школског одбора из реда запослених предлаже  Наставничко 

веће,а из реда родитеља Савет родитеља. 

      Чланови школског одбора именују се на 4 године. С обзиром да садашњим члановима школског 

одбора истиче мандат 17.03.2016. године, то је потребно, из напред наведеног разлога, исте разрешити и 

именовати нове чланове. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

01 Број: 02-21 од 25.02.2016. године 

 
                                                           ПРЕДСЕДНИК  

                                                                                                                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                  Саша Василић, спец.инж. ел.с.р. 

________________ 



Број  2/2016                                                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ                                 

 

15 | С т р а н а  

 

На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања (''Сл.гласник РС'' број: 

72/09, 52/11,55/13, 35/15 и 68/15) и члана 46. Статута општине Прибој (Службени лист општине Прибој 

бр.12/08), Скупштина општине Прибој, на седници одржаној 25.02.2016. године,  доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  РАЗРЕШЕЊУ  И  ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

О.Ш. '' НИКОЛА ТЕСЛА'' БАЊА 

 

 

 I   Разрешавају се дужности члана Школског одбора О.Ш. ''Никола Тесла'' Бања, због истека 

мандата: 

1. Алма Сејдић, локална самоуправа 

2. Ивана Деспић, локална самоуправа 

3. Драган Новаковић, локална самоуправа 

4. Биљана Вељанчић, савет родитеља 

5. Александра Кашерић, савет родитеља 

6. Драгољуб Оташевић, савет родитеља 

7. Драган Цвијетић, запослени 

8. Саша Бјелић, запослени 

9. Александар Тошић, запослени 

 

II  Именују се за чланове Школског одбора О.Ш. ''Никола Тесла'' Бања на период од  четири 

године: 

1. Алма Сејдић, локална самоуправа 

2. Ивана Деспић, локална самоуправа 

3. Драган Новаковић, локална самоуправа 

4. Драган Цвијетић, представник запослених  

5. Саша Бјелић, представник запослених  

6. Александар Тошић, представник запослених 

7. Александра Кашерић, представник родитеља 

8. Биљана Вељанчић, представник родитеља 

9. Драгољуб Оташевић, представник родитеља  

 

III  Решење ступа на снагу дана 18.03.2016. године  и  исто објавити у ''Службеном листу 

општине Прибој. 

 

О б р а з л о ж е њ е: 

 

 Чланом 54. Закона о основама система образовања и васпитања прописано је да чланове органа 

управљања установе именује и разрешава скупштина јединице локалне самоуправе а председника 

бирају чланови већином гласова од укупног броја чланова органа управљања. 

        Школски одбор има девет чланова. Школски одбор чине по три представника запослених, 

родитеља и јединице локалне самоуправе. Чланове школског одбора из реда запослених предлаже  

Наставничко веће,а из реда родитеља Савет родитеља. 

       Чланови школског одбора именују се на 4 године. С обзиром да садашњим члановима школског 

одбора истиче мандат 17.03.2016. године, то је потребно, из напред наведеног разлога, исте разрешити и 

именовати нове чланове. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

01 Број:02-22 од 25.02.2016. године 

 
                                                           ПРЕДСЕДНИК  

                                                                                                                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                  Саша Василић, спец.инж. ел.с.р. 

________________ 



Број  2/2016                                                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ                                 

 

16 | С т р а н а  

 

На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања (''Сл.гласник РС'' број: 

72/09, 52/11,55/13, 35/15 и 68/15) и члана 46. Статута општине Прибој (Службени лист општине Прибој 

бр.12/08) ,Скупштина општине Прибој, на седници одржаној 25.02.2016. године,  доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  РАЗРЕШЕЊУ  И  ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

О.Ш. '' 9. МАЈ'' САСТАВЦИ 

 

 

 I   Разрешавају се дужности члана Школског одбора О.Ш. ''9. Мај'' Саставци, због истека 

мандата: 

1. Свето Вилотић, локална самоуправа 

2. Милета Иконић, локлана самоуправа 

3. Драган Церовић, локална самоуправа 

4. Мехо Еминић, савет родитеља 

5. Неђо Глишевић, савет родитеља 

6. Драган Луковић, савет родитеља 

7. Милан Спарић, запослени 

8. Нада Васић, запослени 

9. Санел Гибаница, запослени 

 

II  Именују се за чланове Школског одбора О.Ш. ''9. Мај'' Саставци  на период од  четири 

године: 

1. Свето Вилотић, локална самоуправа 

2. Милета Иконић, локална самоуправа 

3. Драган Церовић, локалана самоуправа 

4. Милан Спарић, представник запослених  

5. Нада Васић, представник запослених  

6. Милан Ранитовић, представник запослених 

7. Мехо Еминић, представник родитеља 

8. Бошко Аврамовић, представник родитеља 

9. Драган Луковић, представник родитеља  

 

III  Решење ступа на снагу дана 18.03.2016. године  и  исто објавити у ''Службеном листу 

општине Прибој. 

 

О б р а з л о ж е њ е: 

 

 Чланом 54. Закона о основама система образовања и васпитања прописано је да чланове органа 

управљања установе именује и разрешава скупштина јединице локалне самоуправе а председника 

бирају чланови већином гласова од укупног броја чланова органа управљања. 

        Школски одбор има девет чланова. Школски одбор чине по три представника запослених, 

родитеља и јединице локалне самоуправе. Чланове школског одбора из реда запослених предлаже  

Наставничко веће,а из реда родитеља Савет родитеља. 

       Чланови школског одбора именују се на 4 године. С обзиром да садашњим члановима школског 

одбора истиче мандат 17.03.2016. године, то је потребно, из напред наведеног разлога, исте разрешити и 

именовати нове чланове. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 
01 Број:02-23  од  25.02.2016. године 

 
                                                          ПРЕДСЕДНИК  

                                                                                                                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                  Саша Василић, спец.инж. ел.с.р. 

________________ 



Број  2/2016                                                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ                                 

 

17 | С т р а н а  

 

На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања (''Сл.гласник РС'' број: 

72/09, 52/11,55/13, 35/15 и 68/15) и члана 46. Статута општине Прибој (Службени лист општине Прибој 

бр.12/08) ,Скупштина општине Прибој, на седници одржаној 25.02.2016. године,  доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  РАЗРЕШЕЊУ  И  ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

О.Ш. '' ВУК КАРАЏИЋ'' ПРИБОЈ 

 

 I   Разрешавају се дужности члана Школског одбора О.Ш. ''Вук Караџић'' Прибој,  због истека 

мандата: 

1. Јасмина Хусовић, локална самоуправа 

2. Његош Лековић, локална самоуправа 

3. Данка Романдић, локална самоуправа 

4. Драган Буквић, савет родитеља 

5. Босиљка Филиповић, савет родитеља 

6. Мирјана Јаворац, савет родитеља 

7. Невенка Галовић, запослени 

8. Снежана Сладоје, запослени 

9. Драгана Томановић, запослени 

 

II  Именују се за чланове Школског одбора О.Ш. ''Вук Караџић'' Прибој на период од  четири 

године: 

1. Јасмина Хусовић, локална самоуправа 

1. Његош Лековић, локална самоуправа 

1. Данка Романдић, локална самоуправа 

1. Миланка Пријовић, представник запослених  

1. Татјана Филиповић, представник запослених  

1. Божидар Бекоња, представник запослених 

1. Никола Тошић, представник родитеља 

1. Санела Сујић, представник родитеља 

1. Елвира Кулоглија, представник родитеља 

 

III  Решење ступа на снагу дана 18.03.2016. године и исто објавити у ''Службеном листу 

општине Прибој. 

О б р а з л о ж е њ е: 

 

 Чланом 54. Закона о основама система образовања и васпитања прописано је да чланове органа 

управљања установе именује и разрешава скупштина јединице локалне самоуправе а председника 

бирају чланови већином гласова од укупног броја чланова органа управљања. 

        Школски одбор има девет чланова. Школски одбор чине по три представника запослених, 

родитеља и јединице локалне самоуправе. Чланове школског одбора из реда запослених предлаже  

Наставничко веће,а из реда родитеља Савет родитеља. 

       Чланови школског одбора именују се на 4 године. С обзиром да садашњим члановима школског 

одбора истиче мандат 17.03.2016. године, то је потребно, из напред наведеног разлога, исте разрешити и 

именовати нове чланове. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

01 Број: 02-24 од  25.02.2016. године 

 
                                                          ПРЕДСЕДНИК  

                                                                                                                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                  Саша Василић, спец.инж. ел.с.р. 

________________ 

 



Број  2/2016                                                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ                                 

 

18 | С т р а н а  

 

На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања (''Сл.гласник РС'' број: 

72/09, 52/11,55/13, 35/15 и 68/15) и члана 46. Статута општине Прибој (Службени лист општине Прибој 

бр.12/08),Скупштина општине Прибој, на седници одржаној 25.02.2016. године,  доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  РАЗРЕШЕЊУ  И  ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

О.Ш. ''БРАНКО РАДИЧЕВИЋ'' ПРИБОЈ 

 

 

 I   Разрешавају се дужности члана Школског одбора О.Ш. ''Бранко Радичевић'' Прибој, због 

истека мандата: 

1. Емира Салкановић, локална самоуправа 

2. Бранислав Раковић, локална самоуправа 

3. Весна Пејовић, локална самоуправа 

4. Горан Токовић, савет родитеља 

5. Мирко Тошић, савет родитеља 

6. Слободан Петровић, савет родитеља 

7. Данијела Деспић, запослени 

8. Витомир Ћирковић, запослени 

9. Драгана Новковић, запослени 

 

II  Именују се за чланове Школског одбора О.Ш. ''Бранко Радичевић'' Прибој на период од  

четири године: 

1. Емира Салкановић, локална самоуправа 

1. Бранислав Раковић, локална самоуправа 

1. Весна Пејовић, локална самоуправа 

1. Данијела Деспић, представник запослених  

1. Јелена Бошковић, представник запослених  

1. Драгана Новковић, представник запослених 

1. Александра Којадиновић, представник родитеља 

1. Душица Цвркотић, представник родитеља 

1. Предраг Симић, представник родитеља  

 

III  Решење ступа на снагу дана 18.03.2016. године и исто објавити у ''Службеном листу 

општине Прибој. 

О б р а з л о ж е њ е: 

 

 Чланом 54. Закона о основама система образовања и васпитања прописано је да чланове органа 

управљања установе именује и разрешава скупштина јединице локалне самоуправе а председника 

бирају чланови већином гласова од укупног броја чланова органа управљања. 

        Школски одбор има девет чланова. Школски одбор чине по три представника запослених, 

родитеља и јединице локалне самоуправе. Чланове школског одбора из реда запослених предлаже  

Наставничко веће,а из реда родитеља Савет родитеља. 

       Чланови школског одбора именују се на 4 године. С обзиром да садашњим члановима школског 

одбора истиче мандат 17.03.2016. године, то је потребно, из напред наведеног разлога, исте разрешити и 

именовати нове чланове. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

01 Број: 02-25 од  25.02.2016. године 

 

                                                          ПРЕДСЕДНИК  

                                                                                                                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                  Саша Василић, спец.инж. ел.с.р. 

________________ 

 



Број  2/2016                                                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ                                 

 

19 | С т р а н а  

 

На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања (''Сл.гласник РС'' број: 

72/09, 52/11,55/13, 35/15 и 68/15) и члана 46. Статута општине Прибој (Службени лист општине Прибој 

бр.12/08), Скупштина општине Прибој, на седници одржаној 25.02.2016. године,  доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  РАЗРЕШЕЊУ  И  ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

О.Ш. ''ДЕСАНКА МАКСИМОВИЋ'' ПРИБОЈ 

 

 

 I   Разрешавају се дужности члана Школског одбора О.Ш. ''Десанка Максимовић'' Прибој,  због 

истека мандата: 

1. Антонела Живковић, локална самоуправа 

2. Момир Спајић, локална самоуправа 

3. Велибор Павловић, локална самоуправа 

4. Јелена Ђуровић, савет родитеља 

5. Дражена Радовић, савет родитеља 

6. Сретен Дрчалић, савет родитеља 

7. Јелена Ратковић, запослени 

8. Љиљана Пророк, запослени 

9. Зоран Лаптошевић, запослени 

 

II  Именују се за чланове Школског одбора О.Ш. ''Десанка Максимовић'' Прибој на период од  

четири године: 

1. Антонела Живковић, локална самоуправа 

2. Момир Спајић, локална самоуправа 

3. Велибор Павловић, локална самоуправа 

4. Љиљана Пророк, представник запослених  

5. Јелена С. Ратковић, представник запослених  

6. Зоран Лаптошевић, представник запослених 

7. Јелена Ђуровић, представник родитеља 

8. Дражена Радовић, представник родитеља 

9. Славиша Ђуровић, представник родитеља  

 

III Решење ступа на снагу дана 18.03.2016. године и исто објавити у ''Службеном листу општине 

Прибој. 

 

О б р а з л о ж е њ е: 

 

 Чланом 54. Закона о основама система образовања и васпитања прописано је да чланове органа 

управљања установе именује и разрешава скупштина јединице локалне самоуправе а председника 

бирају чланови већином гласова од укупног броја чланова органа управљања. 

        Школски одбор има девет чланова. Школски одбор чине по три представника запослених, 

родитеља и јединице локалне самоуправе. Чланове школског одбора из реда запослених предлаже  

Наставничко веће,а из реда родитеља Савет родитеља. 

       Чланови школског одбора именују се на 4 године. С обзиром да садашњим члановима школског 

одбора истиче мандат 17.03.2016. године, то је потребно, из напред наведеног разлога, исте разрешити и 

именовати нове чланове. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

01 Број:02-26  од  25.02.2016. године 

 
                                                          ПРЕДСЕДНИК  

                                                                                                                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                  Саша Василић, спец.инж. ел.с.р. 

____________________ 

 



Број  2/2016                                                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ                                 

 

20 | С т р а н а  

 

 На основу члана 13. и 14. Закона о локалним изборима (''Сл.гласник РС'', број: 129/07                     

и 54/11) и члана 46. Статута општине Прибој (Службени лист општине Прибој бр.12/08), Скупштина 

општине Прибој, на седници одржаној 25.02.2016. године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ 

У СТАЛНОМ САСТАВУ 

  

 

 I   Разрешавају се  дужности у Општинској изборној комисији : 

 

  1.  председник, РАДОШ КРУШКОЊА, дипл.правник, СНС 

              заменик председника, ДРАГАН ЈЕШИЋ, дипл.правник, ДС 

 

       2.   члан, ЖЕЉКО ПУЗОВИЋ, НС 

             заменик члана, МИЛОРАД СТЕВАНОВИЋ, НС  

 

       3.  члан, АХМЕД БЕЋИРОВИЋ, СДА 

            заменик члана, МАЈДА ХАСАНАГИЋ, СДА 

  

       4.  члан, СТАНИМИР ГОЛЕ, СПС 

            заменик члана, ЗОРАН МАРКОВИЋ, СПС 

 

       5.   члан, ЉУТОМИР КОВАЧЕВИЋ, ПУПС 

            заменик чланa, РАДОСАВ ШПИЦА, ПУПС 

 

       6.  члан, ВИДОМИР ГЛАВОЊИЋ,СНС 

            заменик члана, ЛАЗАР ЈЕВТИЋ, СНС 

 

       7.  члан, ДОБРИЦА БУКВИЋ, ДС 

            заменик члана, БОРИС  МИНИЋ, СНС 

 

       8.  члан, ЗОРАН ДОКМАНОВИЋ, ДСС 

            заменик  члана, ЉУБИНКА КРУНИЋ, ДСС 

 

       9.   члан, ЂОРЂЕ ЈЕВЂЕВИЋ, ДСС 

            заменик члана, МИЛОВАН ЈЕЧМЕНЦА, ДСС 

 

      10.   члан, МЕРСИЈА ЗЕКОВИЋ , СДП 

             заменика члана, РАСЕМА КАЛТАК, СДП 

 

      11.  члан, НИХАД ХАЈДАРЕВИЋ, ЛДП 

            заменик члана, ДЕНИС ШАРАК, ЛДП 

 

     12.  члан, ДАНА КРУШКОЊА, ГГ Покрет за Прибој 

           заменик члана, РАДУЛКА ПРИЈОВИЋ, ГГ Покрет за Прибој 

 

     13.  члан,  ЖИВКО БАКОВИЋ, по предлогу Српског покрета обнове. 

            заменик члана, СЛОБОДАН КОЈАДИНОВИЋ, по предлогу Демократске  странке.'' 

              

   Секретар Општинске изборне комисије, МИОМИР ЧАВИЋ, дипл. правник. 

          Заменик секретара Општинске изборне комисије,ЂОРЂЕ ДУЈОВИЋ, дипл.правник. 

 

 

 

 



Број  2/2016                                                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ                                 

 

21 | С т р а н а  

 

   II  У Општинску изборну комисију у сталном саставу именују се:  

 

          1. За  председника, РАДОШ КРУШКОЊА, дипл.правник,  на предлог ОГ СНС 

          За  заменика председника, МИЛИЦА ДРОБЊАКОВИЋ, дипл.правник, на предлог ОГ СНС 

 

       2. За члана,ОСИФОР КУБУРОВИЋ, на  предлог ОГ  СНС 

            За  заменика члана, НИКОЛА МОЈИЋЕВИЋ, на  предлог ОГ СНС  

 

       3. За члана, ЂОРЂЕ МАНОВИЋ, на  предлог ОГ СНС 

           За заменика члана, ВЕЉКО ЧОЧОВИЋ, на предлог ОГ СНС 

  

       4. За члана, ВИДОМИР ГЛАВОЊИЋ, на предлог ОГ СНС 

           За заменика члана, НАТАША САВИЋ, на предлог ОГ СНС 

 

       5.  За члана, ЛАЗАР ЈЕВТИЋ , на предлог ОГ СНС 

            За заменика члана, НЕДЕЉКО ЋЕТКОВИЋ, на предлог ОГ СНС 

 

       6. За члана, МЕХО ГОЈАК , на предлог ОГ Покрет за  Прибој др.Драган Ћетковић - Јасмин Хоџић  

          За заменика члана, ЗЛАТКО ПРЉАЧА, на предлог ОГ Покрет за Прибој др.Драган Ћетковић - Јасмин 

Хоџић  

 

       7. За члана, БУДИМИР ПРИЈОВИЋ, на предлог ОГ Покрет за Прибој др.Драган Ћетковић - Јасмин 

Хоџић  

         За заменика члана, ЗОРАН ЛУКОВИЋ, на предлог ОГ Покрет за Прибој др.Драган Ћетковић - Јасмин 

Хоџић  

 

       8. За члана, ВЕЛИБОР ПАВЛОВИЋ, на предлог ОГ СПС-ПУПС 

           За заменика члана, БРАНКО ЂУРОВИЋ, на предлог ОГ СПС-ПУПС 

 

       9. За  члана, МЕРСИЈА ЗЕКОВИЋ, на предлог ОГ СДП 

           За  заменика члана, АМИН ХОЏИЋ, на предлог ОГ СДП 

 

      10. За  члана, АХМЕД БЕЋИРОВИЋ, на предлог ОГ СДА 

           За  заменика члана, НЕХРУДИН АЛИХОЏИЋ, на предлог  ОГ СДА 

 

       11. За  члана, МИЛОЈЕ ГРАБОВИЋ , на предлог ОГ ДСС 

           За  заменика члана, АЛЕКСАНДАР МАРТИНОВИЋ, на предлог ОГ ДСС 

              

  За секретара Општинске изборне комисије, МИОМИР ЧАВИЋ, дипл. правник. 

        За заменика секретара Општинске изборне комисије,ЂОРЂЕ ДУЈОВИЋ, дипл.правник. 

 

  III   Решење објавити у Службеном листу општине Прибој. 

                                                                  

                                                  О б р а з л о ж е њ е  

 

           Чланом 14. Закона о локалним изборима прописано је да Изборну комисију у сталном саставу 

чине председник и најмање 6 чланова које именује Скупштина јединице локалне самоуправе на предлог 

одборничких група у Скупштини јединице локалне самоуправе сразмерно броју одборника. Истим  

чланом прописано је да Изборна комисија има секретара кога именује Скупштина јединице локалне 

самоуправе, секретар учествује у раду Комисије без права одлучивања. Председник, чланови Изборне 

комисије у сталном и проширеном саставу и њен секретар имају заменике.  

         За председника, заменика председника, секретара, заменика секретара Изборне комисије 

именује се лице које је дипломирани правник.  

      У члану 13. Закона о локалним изборима прописано је да у решењу о именовању председника и 

чланова органа за спровођење избора поред личног имена председника, односно члана мора бити 

наведена његова политичка припадност или назив странке, односно, страначке коалиције на чији је 

предлог именован. 



Број  2/2016                                                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ                                 

 

22 | С т р а н а  

 

            Ниједна политичка странка или страначка  коалиција не може имати више од половине чланова 

у сталном саставу органа за спровођење избора. 

      Такође чланом 14. Закона о локалним изборима прописано је да против решења Скупштине 

јединице локалне самоуправе о именовању председника и чланова у сталном саставу допуштена је 

жалба надлежном Управном суду у року од 24 часа од доношења решења. 

      С обзиром да је дошло до промене састава у одборничким групама приступа се  доношењу овог 

решења. 

         Одборничку групу  чине најмање три одборника. 

     Одборничке групе у Скупштини:         

           СНС - 15 одборника - предлаже 5 чланова  Изборне комисије 

            Покрет за  Прибој др.Драган Ћетковић -Јасмин Хоџић - 6 одборника - предлаже 2 члана  

            СДП - 4 одборника - предлаже 1 члана 

            СДА - 3 одборника - предлаже 1 члана 

            СПС- ПУПС- 3 одборника - предлаже 1 члана 

             ДСС – 3 одборника - предлаже 1 члана                                                                       

      Имајући у виду предње, на предлог одборничких група у Скупштини општине Прибој   

одлучено је као у диспозитиву решења. 

 

     ПРАВНА ПОУКА: Против овог решења допуштена је жалба Управном суду у Београду у року од 

24  чaса од доношења решења.      

               

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

   01 Број: 013-3  од 25.02.2016. године 

 
                                                          ПРЕДСЕДНИК  

                                                                                                                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                  Саша Василић, спец.инж. ел.с.р. 

____________________ 

 

II АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА  

 На основу члана 33. и 35. Закона о јавном дугу „Службени гласник РС“, број: 61/2005 107/2009, 

78/2011 и 68/2015),  члана 79.тачка 12.Статута општине Прибој ( „Службени лист општине Прибој, број: 

12/2008), а у вези члана 24. Одлуке о буџету општине Прибој („Службени лист општине Прибој, број:7/2014), 

уз претходно прибављено мишљење Министарсва финансија- Управе за јавни дуг, број:401-265/2016-001, од 

17. фебруара 2016. године, Општинско веће општине Прибој на седници одржаној дана 19.02.2016. године, 

донело је 

О Д Л У К У 

О ЗАДУЖИВАЊУ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ТЕКУЋЕ ЛИКВИДНОСТИ 

 

  1. Одобрава се задуживање општине Прибој код пословних банака за финансирање текуће 

ликвидности буџета општине Прибој за 2016. годину.  

  2. Општина Прибој задужује се у износу од 29.000.000,00 динара, због неуравнотежености кретања у 

јавним приходима и јавним расходима буџета општине Прибој. 

  3. Укупан износ задужења општине Прибој мора се вратити до 31.12. 2016. године. 

  4. Поступак јавне набавке за избор пословне банке код које ће се извршити задуживање за 

финансирање текуће ликвидности спровешће се у складу са прописима који регулишу јавне набавке. 

 5. Овлашћује се Председник општине Прибој,  да у име општине Прибој,  потпише уговор о кредиту. 

  6. Ову Одлуку објавити у „Службеном листу општине Прибој“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

01 број: 06-25 од 19.02.2016.године  

 
                                                                                                                    ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

                                                                                                                          Лазар Рвовић, дипл. правник,с.р. 

________________                                                                                                            



Број  2/2016                                                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ                                 

 

23 | С т р а н а  

 

 На основу члана 26. Пословника о раду Општинског већа („Сл.лист општине Прибој“,бр.16/08) 

Општинско веће општине Прибој, на седници одржаној 19.02.2016. године, разматрало је захтев 

Друштва гуслара Прибој за новчану помоћ потребну за регистрацију овог Удружења и организацију 

првог концерта  и донело  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

 I Из средстава опредељених Одлуком о буџету општине Прибој за 2016.годину („Сл.лист 

општине Прибој“, број:6/2015), раздео 4, глава 4.01, програм 0602, програм 15-локална самоуправа, ПА 

0008-дотације невладим организацијама, функција 840, апропријација 68, ек.класификација 481-

дотације невладиним непрофитним организацијама, одобравају се средства Друштву гуслара Прибој , у  

износу од 50.000,00 динара, на име помоћи.. 

 II Решење ће реализовати Општинска управа-Одељење за друштвене делатности, финансије и 

буџет, , на жиро  рачун подносиоца захтева. 

 III Решење доставити: Одељењу за друштвене делатности, финансије и буџет, подносиоцу 

захтева и архиви Општинског већа.  

  IV  Решење објавити у „Службеном листу општине Прибој“. 

 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

01 број:06-25 од 19.02.2016..године 

 

 
                                                                                                                    ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

                                                                                                                          Лазар Рвовић, дипл. правник,с.р. 

________________                                                                                                           

  

 На основу члана 26. Пословника о раду Општинског већа („Сл.лист општине Прибој“,бр.16/08) 

Општинско веће општине Прибој, на седници одржаној 19.02.2016. године, разматрало је захтев Женске 

иницијативе Прибој за новчану помоћ потребну за реализацију литерарног конкурса на тему жене и 

женских права   и донело  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

 

 I   Из средстава опредељених Одлуком о буџету општине Прибој за 2016.годину („Сл.лист 

општине Прибој“, број:6/2015), раздео 4, глава 4.01, програм 0602, програм 15-локална самоуправа, ПА 

0008-дотације невладим организацијама, функција 840, апропријација 68, ек.класификација 481-

дотације невладиним непрофитним организацијама, одобравају се средства Женској  иницијативи 

Прибој, у  износу од 15.000,00 динара, на име помоћи.. 

 II Решење ће реализовати Општинска управа-Одељење за друштвене делатности, финансије и 

буџет, на жиро  рачун подносиоца захтева. 

 III Решење доставити: Одељењу за друштвене делатности, финансије и буџет, подносиоцу 

захтева и архиви Општинског већа.  

  IV  Решење објавити у „Службеном листу општине Прибој“. 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

01 број:06-25 од 19.02.2016..године 

 

 
                                                                                                                    ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

                                                                                                                          Лазар Рвовић, дипл. правник,с.р. 

________________ 
                                                                                                     

 

                                                                                                 



Број  2/2016                                                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ                                 

 

24 | С т р а н а  

 

III АКТА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 

 

 На основу члана 76. тачка 6. Статута општине Прибој („Сл.лист општине Прибој, број:12/08) и 

Одлуке о образовању Канцеларије за младе („Сл.лист општине Прибој, број:4/2014) Председник 

општине, дана 26.02.2016.године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу координатора Канцеларије за младe 

 

       Емир Вражалица из Прибоја разрешава се дужности координатора Канцеларије за младе, на  коју је 

именован решењем Председника општине Прибој, 01 број: 119-3 од 23.12.2015. године, на переиод од 6 

(шест) месеци, због преузимања другог посла, односно дужности. 

 Именовани се разрешава дужности координатора Канцеларије за младе са даном 26.02.2016. 

године. 

 Решење објавити у „Службеном листу општине Прибој“. 

 

Образложење 

 

  Одлуком Скупштине општине Прибој („Сл.лист општине Прибој“, број:4/2014) образована је 

Канцеларија за младе општине Прибој. Одлуком су регулисани циљеви и задаци образовања 

Канцеларије. 

 Чланом 5. Одлуке прописано је да послове на остваривању циљева Канцеларије за младе обавља 

координатор, кога именује Председник општине, посебним решењем. 

  Имајући предње у виду, Председник општине је решењем 01 број: 119-3 од 23.12.2015. године  

за координатора Канцеларије за младе именовао Емира Вражалицу, на период од 6 (шест) месеци. 

  Писменим захтевом од 26.02.2016.године обратио се Емир Вражалица, којим је тражио да се 

разреши дужности кординатора Канцеларије за младе, из разлога што је засновао други радни однос, 

односно  има намеру да заснује радни однос код другог послодавца. 

  Ценећи наводе из поднетог  захтева, а на основу Одлуке о образовању Канцеларије за младе, 

Председник општине одлучио је као у диспозитиву овог Решења. 

 

  ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

01 број: 119-1 од 26.02.2016. године 
                                                                                                                    ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

                                                                                                                          Лазар Рвовић, дипл. правник,с.р. 

________________                                                                                                          

  

На основу члана 76. тачка 6. Статута општине Прибој („Сл.лист општине Прибој, број:12/08) и Одлуке 

о образовању Канцеларије за младе („Сл.лист општине Прибој, број:4/2014) Председник општине, дана 

26.02.2016.године, доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању координатора Канцеларије за младe 

 

          Немања Ђуровић из Прибоја именује се за координатора Канцеларије за младе, на период од 6 

(шест) месеци, са могућношћу поновног именовања. 

          Рок из става 1.овог Решења почиње да тече од 29.02.2016.године. 

          Именованом се одређује  плата у нето износу од 25.000,00 динара месечно, из буџета општине 

Прибој, на терет средстава планираних за рад Канцеларије за младе. 

           Именовани ће обављати послове и радне задатке прописане Одлуком о образовању Канцеларије 

за младе („Сл.лист општине Прибој, број:4/2014).  

 Решење објавити у „Службеном листу општине Прибој“. 

 

Образложење 

 

  Одлуком Скупштине општине Прибој („Сл.лист општине Прибој“, број:4/2014) образована је 

Канцеларија за младе општине Прибој. Одлуком су регулисани циљеви и задаци образовања 

Канцеларије. 



Број  2/2016                                                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ                                 

 

25 | С т р а н а  

 

 Чланом 5. Одлуке прописано је да послове на остваривању циљева Канцеларије за младе обавља 

координатор, кога именује Председник општине, посебним решењем. 

  Имајући у виду да је претходни координатор Канцеларије за младе разрешен дужности, 

Председник општине донео је решење као у диспозитиву овог Решења. 

 

  ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

01 број: 119-2 од 26.02.2016.године 
                                                                                                                    ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

                                                                                                                          Лазар Рвовић, дипл. правник,с.р. 

_________________________________________________________________________________________ 

С А Д Р Ж А Ј 

 

                                                                           НАЗИВ АКТА ________                                          Страна                     
               I   АКТА  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

 

- Одлука о доношењу измене Плана генералне регулације градског подручја општине Прибој.................. 1 

- Одлука о усвајању Програма развоја спорта за 2016. годину........................................................................ .... 2 

- Одлука о утврђивању престанка  мандата одборнику Скупштине општине Прибој .................................        2 

- Решење о разрешењу и именовању председника и чланова Управног одбора 

        Центра за социјлани рад Прибој..............................................................................................................................  3 

- Предлог Решења о разрешењу и именовању председника и чланова Управног одбора  

        Градске библиотеке Прибој......................................................................................................................................  3 

- Решење о разрешењу и именовању председника и чланова Управног одбора  

        Установе за физичку културу ''Спортски центар'' Прибој............................................................................... 4 

- Решење о разрешењу и именовању председника и чланова Управног одбора  

        Дома културе ''Пиво Караматијевић'' Прибој.................................................................................. ................... 5 

- Решење о разрешењу и именовању председника и чланова Управног одбора  

        Завичајног музеја Прибој............................................................................................................................. ............ 5 

- Решење о разрешењу и именовању председника и чланова Управног одбора 

        Туристичке организације Прибој.......................................................................................................................... 6 

- Решење о разрешењу и именовању чланова Управног обора  

        Предшколске установе ''Невен'' Прибој.............................................................................................................. 7 

- Решење о разрешењу и именовању председника и чланова Надзорног одбора 

        Градске библиотеке Прибој............................................................................................................................. ........ 8 

- Решење о разрешењу и именовању председника и чланова Надзорног одбора 

        Центра за социјални рад Прибој............................................................................................................................. 8 

- Решење о разрешењу и именовању председника и чланова Надзорног одбора  

        Завичајног музеја Прибој............................................................................................................................. ............ 9 

- Решење о разрешењу и именовању председника и чланова Надзорног одбора  

        Установе за физичку културу ''Спортски центар'' Прибој............................................................................... 10 

- Решење о разрешењу и именовању председника и чланова Надзорног одбора 

        Дома културе ''Пиво Караматијевић'' Прибој..................................................................................................... 10 

- Решење о разрешењу и именовању председника и чланова Надзорног одбора 

        Туристичке организације Прибој........................................................................................................................... 11 

- Решење о разрешењу и именовању чланова Школског обора Машинско–електротехничке школ....... 12 

- Решење о разрешењу и именовању чланова Школског одбора Гимназије Прибој.................................... 13 

- Решење о разрешењу и именовању чланова Школског одбора О.Ш.''Благоје Полић''Кратово............. 14 

- Решење о разрешењу и именовању чланова Школског одбора О.Ш. ''Никола Тесла'' Бања................. 15 

- Решење о разрешењу и именовању чланова Школског одбора О.Ш. ''9. Мај'' Саставци........................ 16 

- Решење о разрешењу и именовању чланова Школског одбора О.Ш. ''Вук Караџић'' Прибој................ 17 

- Решење о разрешењу и именовању чланова Школског одбора О.Ш. ''Бранко Радичевић'' Прибој...... 18 

- Решење о разрешењу и именовању чланова Школског одбора О.Ш. ''Десанка Максимовић'' Прибој.. 19 

- Решења о разрешењу и именовању Општинске изборне комисије у сталном саставу................................        20 

 

II АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА  

 Одлука о задуживању општне Прибој за финансирање текуће ликвидности .............................................. 22 

 Решења..................................................................................................................................................... .................... 23 

 

III АКТА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ  

 Решење о разрешењу координатора Канцеларије за младе ...............................................................................       24 

 Решење о именовању координатора Канцеларије за младе ...............................................................................       24 

 

 

СЛУЖБА ЗА СКУПШТИНСКЕ ПОСЛОВЕ 


